
 
 

1 
Resolución efectivamente firmada con fecha 28/04/2023 

RESOLUCIÓN 
 

PROCESO CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA CUBRIR UN PUESTO DE 
GRADUADO/A/INGENIERO/A TÉCNICO EN INFORMÁTICA O EQUIVALENTE PARA LOS 

PROGRAMAS TRANSFORMA ENS Y TRANSFORMA PROCESOS 
 Expt. CP-06032023-FPCUV 

 
 

D. Pedro Carrasco Sorlí, Director del Parc Científic de la Universitat de València, actuando en 
nombre y representación de la FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA (FPCUV), con CIF G98133606 y domicilio en C/ Catedrático Agustín 
Escardino, nº 9, 46980 de Paterna (Valencia), en virtud de los poderes conferidos mediante 
escritura autorizada por el Notario de Valencia D. José Alicarte Domingo, de fecha 10 de octubre 
de 2022, número 2.883 de su protocolo 
 

MANIFIESTA 
 
 
I.- Que, con fecha 10 de marzo de 2023 se publicó en el Portal de Transparencia de la FPCUV las 
bases de la convocatoria del proceso de selección “CP-06032023-FPCUV” para la contratación 
de un/a Graduado/a/Ingeniero/a técnico en informática o equivalente para colaborar en el 
desarrollo y ejecución de los Programas Transforma ENS y Transforma Procesos, a desarrollar 
en el marco del Convenio de Colaboración entre la FPCUV y la Agencia Valenciana de la 
Innovación correspondiente al año 2023. 
 
II.- Que, finalizado el plazo de presentación de las candidaturas con fecha 31 de marzo de 2023, 
concurren un total de dos personas candidatas, siendo estas las siguientes:  
 

• Israel Javier Juma Michilena_ NIE ****4052*  

• Juan Manuel Moya Mora_ DNI ***2316**  
 
III.- Que, finalizada la fase de admisión y exclusión de candidatos y candidatas, tras verificar el 
cumplimiento de los requisitos del perfil requerido, la Comisión de Selección constituida en este 
proceso de selección acordó con fecha 19 de abril de 2023 admitir definitivamente por cumplir 
los requisitos del perfil requerido en las bases de la convocatoria a la siguiente persona 
candidata: 
 

• Juan Manuel Moya Mora_ DNI ***2316**  
 
 
IV.- Que, realizada la valoración de méritos de acuerdo con los criterios definidos en el punto 
6.3 de las bases de la convocatoria, el candidato Juan Manuel Moya Mora_ DNI ***2316** es 
citado a una entrevista personal el día 25 de abril de 2023 a las 13:30 horas. 
 
V.- Que, realizada la entrevista, el día 26 de abril de 2023 Juan Manuel Moya Mora_ DNI 
***2316** dirige comunicación a la Comisión de Selección trasladando su voluntad de desistir 
de su candidatura al puesto de trabajo objeto de este proceso de selección. 
 



 
 

2 
Resolución efectivamente firmada con fecha 28/04/2023 

VI.- Que, dadas las circunstancias referidas, la falta de personas candidatas adecuadas al perfil 
requerido para el puesto ofertado imposibilita el cumplimiento del objetivo que persigue este 
proceso de selección. 
 
Siendo así, en base a lo anteriormente expuesto,  
 

RESUELVO 
 

 
I.- Declarar desierto el proceso de selección “CP-06032023-FPCUV” para la contratación de un 
un/a Graduado/a/Ingeniero/a técnico en informática o equivalente en el marco de los 
Programas Transforma ENS y Transforma Procesos que desarrolla la FPCUV con el apoyo de la 
Agencia Valenciana de la Innovación durante el año 2023, ante la falta de personas candidatas 
adecuadas al perfil requerido. 
 
II.- Comunicar la presente resolución a las personas candidatas que han concurrido al proceso 
de selección. 
 
III.- Publicar esta resolución a través del Portal de Transparencia de la FPCUV. 
 
 
 
 
 
 
Fdo.- D. Pedro Carrasco Sorlí 
Comité de Selección 
 
 


